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meet the requirements of this section. Included within the information to be
reported by the legislative budget committee on each clinic shall be the
following:

(1) The dollar amount of reimbursement received by the clinic from the
state for each month available of the then current, and past, biennium;

(2) An analysis of the cost per student, the progress they have achieved,
and comparisons with other educational and institutional alternatives; and

(3) A statement which identifies the owners of the clinic. In the case of
profit or nonprofit corporations the officers, directors, and shareholders of
record as of the close of the corporation's fiscal year shall be furnished.

NEW SECTION. Sec. 4. If any provision of this amendatory act or its
application to any person or circumstance is held invalid, the remainder of
the act or the application of the provision to other persons or circumstances
is not affected.

Passed the House April 27, 1979.
Passed the Senate April 20, 1979.
Approved by the Governor May 14, 1979.
Filed in Office of Secretary of State May 14, 1979.

CHAPTER 175
[House Bill No. 622]

MUNICIPAL PUBLIC TRANSPORTATION MOTOR VEHICLE EXCISE TAX-
BONDS RETIREMENT-STATE REMITITANCE OF REVENUES

AN ACT Relating to motor vehicle excise taxes; amending section 7, chapter 270, Laws of
1975 1st ex. sess. and RCW 35.58.2721; amending section 8, chapter 255, Laws of 1969
ex. sess. and RCW 35.58.273; amending section 14, chapter 255, Laws of 1969 ex. sess.
and RCW 35.58.279; amending section 1, chapter 87, Laws of 1972 ex. sess. as amended
by section 5, chapter 54, Laws of 1974 ex. seas. and RCW 82.44.150; providing an effec-
tive date; and declaring an emergency.

Be it enacted by the Legislature of the State of Washington:

Section 1. Section 7, chapter 270, Laws of 1975 1st ex. sess. and RCW
35.58.2721 are each amended to read as follows:

In addition to any other authority now provided by law, and subject only
to constitutional limitations, the governing body of any municipality shall be
authorized to acquire, construct, operate, and maintain a public transporta-
tion system and additions and betterments thereto, and to issue general ob-
ligation bonds for public mass transportation capital purposes including but
not limited to replacement of equipment: PROVIDED, That the general
indebtedness incurred under this section when considered together with all
the other outstanding general indebtedness of the municipality shall not ex-
ceed the amounts of indebtedness authorized by chapter 39.36 RCW and
chapter 35.58 RCW, as now or hereafter amended, to be incurred without
and with the assent of the voters.
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Upon July 1, 1975 any such municipality is authorized to pledge that
the taxes authorized, levied and collected to pay or secure the payment of
any bonds issued after July I, 1975 for authorized public transportation
purposes shall continue to be levied, collected and applied until such bonds
shall have been paid or sufficient funds for such payment shall have been
duly provided and irrevocably set aside by the issuer for such payment. If
any of the revenue from any tax or surcharge authorized by this or any
other chapter shall have been pledged to secure the payment of any bonds
as herein authorized, then as long as that pledge shall be in effect the legis-
lature shall not withdraw the authority to levy and collect the tax. Any
municipality is authorized to pledge for the payment or security of the
principal of and interest on any bonds issued for authorized public trans-
portation purposes all or any portion of any taxes authorized to be levied by
the issuer, including, but not limited to, the local sales and use tax author-
ized pursuant to RCW 82.14.045 ((anid sectin 6 of this 1975 aimniidatouiy

act)), as now or hereafter amended((ad) The preceding sentence not-
withstanding, not more than ten percent of the motor vehicle excise taxes
levied and collected pursuant to RCW 35.58.273((. PROVIDED, That suc

ten pirccnt limiitationi shall nout apply to aiiy buds otttadng,) may be
pledged for the payment or security of the principal of and interest on any
bonds issued for authorized public transportation purposes after July 1,
1975 but before the effective date of sections 1 through 3 of this 1979 act,
and no motor vehicle excise taxes may be pledged for bonds issued on or
after the effective date of sections I through 3 of this 1979 act.

Sec. 2. Section 8, chapter 255, Laws of 1969 ex. sess. and RCW 35.58-
.273 are each amended to read as follows:

On or after July 1, 1971, any municipality is authorized to levy and
collect a special excise tax not exceeding one percent on the fair market
value of every motor vehicle owned by a resident of such municipality for
the privilege of using such motor vehicle provided that in no event shall the
tax be less than one dollar and, subject to ((th. provsion of subsec.tion (2)
of)) RCW 82.44.150(5) and (6), the amount of such tax shall be credited
against the amount of the excise tax levied by the state under RCW 82.44-
.020: PROVIDED, That before utilization of any excise tax moneys col-
lected under authorization of this section for acquisition of right of way or
construction of a mass transit facility on a separate right of way the mu-
nicipality shall adopt rules affording the public an opportunity for "corridor
public hearings" and "design public hearings" as herein defined, which rule
shall provide in detail the procedures necessary for public participation in
the following instances: (a) prior to adoption of location and design plans
having a substantial social, economic or environmental effect upon the lo-
cality upon which they are to be constructed or (b) on such mass rapid
transit systems operating on a separate right of way whenever a substantial
change is proposed relating to location or design in the adopted plan. In
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adopting rules the municipality shall adhere to the provisions of the Ad-
ministrative Procedure Act.

A "corridor public hearing' is a public hearing that: (a) is held before
the municipality is committed to a specific mass transit route proposal, and
before a route location is established; (b) is held to afford an opportunity for
participation by those interested in the determination of the need for, and
the location of, the mass rapid transit system; (c) provides a public forum
that affords a full opportunity for presenting views on the mass rapid transit
system route location, and the social, economic and environmental effects on
that location and alternate locations: PROVIDED, That such hearing shall
not be deemed to be necessary before adoption of an overall mass rapid
transit system plan by a vote of the electorate of the municipality.

A "design public hearing' is a public hearing that: (a) is held after the
location is established but before the design is adopted; and (b) is held to
afford an opportunity for participation by those interested in the determi-
nation of major design features of the mass rapid transit system; and (c)
provides a public forum to afford a full opportunity for presenting views on
the mass rapid transit system design, and the social, economic, environmen-
tal effects of that design and alternate designs.

Sec. 3. Section 14, chapter 255, Laws of 1969 ex. sess. and RCW 35-
.58.279 are each amended to read as follows:

All taxes levied and collected under RCW 35.58.273 shall be credited to
a special fund in the treasury of the municipality imposing such tax. Such
taxes shall be levied and used solely for the purpose of paying all or any
part of the cost of acquiring, constructing, equipping or operating a publicly
owned mass transportation system, or contracting for the services thereof, or
to pay or secure the payment of all or part of the principal of or interest on
any general obligation bonds or revenue bonds issued for public transporta-
tion capital purposes and until withdrawn for use, the moneys accumulated
in such fund or funds may be invested by the treasurer of such municipality
in the manner authorized by the legislative body of the municipality.

If any of the revenue from any such special excise tax shall have been
pledged by any municipality to secure the payment of any bonds as herein
authorized, then as long as that pledge shall be in effect the legislature shall
not withdraw from the municipality the authority to levy and collect the
tax. ((Upon1 the~ efrtv date of this 1969 ac.t)) After August 11, 1969, any
municipality is authorized to pledge that the tax authorized by RCW 35-
.58.273 shall be levied, collected and applied as provided ((in-this-l969
act)) by law to pay or secure the payment of any bonds issued by such mu-
nicipality after such ((effective)) date but before the effective date of sec-
tions I through 3 of this 1979 act for authorized public transportation
purposes.
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Sec. 4. Section 1, chapter 87, Laws of 1972 ex. sess. as amended by
section 5, chapter 54, Laws of 1974 ex. sess. and RCW 82.44.150 are each
amended to read as follows:

(1) The director of ((rnut. vicls) licensing shall on the twenty-fifth
day of February, May, August and November of each year, commencing
with November, 1971, advise the state treasurer of the total amount of mo-
tor vehicle excise taxes remitted to the department of ((moitoi vehic~.les)) li-
censing during the preceding calendar quarter ending on the last day of
March, June, September and December, respectively, except for those pay-
able under RCW 82.44.030 and 82.44.070, from motor vehicle owners re-
siding within each municipality which has levied a tax under RCW
35.58.273, which amount of excise taxes shall be determined by the director
as follows:

The total amount of motor vehicle excise taxes remitted to the depart-
ment, except those payable under RCW 82.44.030 and 82.44.070, from
each county shall be multiplied by a fraction, the numerator of which is the
population of the municipality residing in such county, and the denominator
of which is the total population of the county in which such municipality or
portion thereof is located. The product of this computation shall be the
amount of excise taxes from motor vehicle owners residing within such mu-
nicipality or portion thereof. Where the municipality levying a tax under
RCW 35.58.273 is located in more than one county, the above computation
shall be made by county, and the combined products shall provide the total
amount of motor vehicle excise taxes from motor vehicle owners residing in
the municipality as a whole. Population figures required for these computa-
tions shall be supplied to the director by the office of ((pilaiani pla
and-fiscal)) financial management, who shall adjust the fraction annually.

(2) On the first day of the months of January, April, July, and October
of each year, the state treasurer based upon information provided by the
department of ((niotou vehicles)) licensing shall make the following appor-
tionment and distribution of motor vehicle excise taxes deposited in the
general fund. A sum equal to seventeen percent thereof shall be paid to cit-
ies and towns in the proportions and for the purposes hereinafter set forth; a
sum equal to seventy percent of all motor vehicle excise tax receipts shall be
allocable to the state school equalization fund and credited and transferred
each year in the following order of priority:

(a) The amount required and certified by the state finance committee
each year as being necessary for payment of principal of and interest on
bonds authorized by chapter 26, Laws of 1963 extraordinary session in the
ensuing twelve months and any additional amounts required by the coven-
ants of such bonds shall be transferred from the state school equalization
fund to the 1963 public school building bond retirement fund.
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(b) Any remaining amounts in the state school equalization fund from
the motor vehicle excise taxes not required for debt service on the above
bond issues shall be transferred and credited to the general fund.

(3) The amount payable to cities and towns shall be apportioned among
the several cities and towns within the state ratably, on the basis of the
population as last determined by the board.

(4) When so apportioned, the amount payable to each such city and
town shall be transmitted to the city treasurer thereof, and shall be utilized
by such city or town for the purposes of police and fire protection and the
preservation of the public health therein, and not otherwise. In case it be
adjudged that revenue derived from the excise tax imposed by this chapter
cannot lawfully be apportioned or distributed to cities or towns, all moneys
directed by this section to be apportioned and distributed to cities and towns
shall be credited and transferred to the state general fund.

(5) ((The~ aiiunt ,.ui Jd to e.mit to a miuicipality the procee~ds u

ii .asme . to the. t1 c.ptuIei of aii iii. .plity levying~ such tax shall not ex-

eedin anty orne eaena yea I the aniouJt of loeally gee ate.d tax vne

oths ofhanuay excsarimpJuly andOcer of each yea, thec stae tre
suer, basged pon~ infrmtipovidedt bte dolepatent fc liensing, sally

remita motr vehicleb ece ax reea biaino evenuemoedadclee undr issuW
355827 as~c follws:S

(a h montaunty Arired toly bed remite byeaher the state treasue- h

treasurer of any municipality levying the tax shall not exceed in any calen-
dar year the amount of locally-generated tax revenues, excluding the excise
tax imposed under RCW 35.58.273 for the purposes of this section, which
shall have been budgeted by the municipality to be collected in such calen-"
dar year for any public transportation purposes including but not limited to
operating costs, capital costs, and debt service on general obligation or rev-
enue bonds issued for these purposes; and

(b) In no event may the amount remitted in a single calendar quarter
exceed the amount collected on behalf of the municipality under RCW 35-
.58.273 during the calendar quarter next preceding the immediately pre-
ceding quarter.

(6) At the close of each calendar year accounting period, but not later
than April 1. each municipality that has received motor vehicle excise taxes
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under subsection (5) of this section shall transmit to the director of licens-
ing and the state auditor a written report showing by source the previous
year's budgeted tax revenues for public transportation purposes as com-
pared to actual collections. Any municipality that has not submitted the re-
port by April I shall cease to be eligible to receive motor vehicle excise
taxes under subsection (5) of this section until the report is received by the
director of licensing. If a municipality has received more or less money un-
der subsection (5) of this section for the period covered by the report than it
is entitled to receive by reason of its locally-generated collected tax reve-
nues, the director of licensing shall, during the next ensuing quarter that the
municipality is eligible to receive motor vehicle excise tax funds, increase or
decrease the amount to be remitted in an amount equal to the difference
between the local ly-generated budgeted tax revenues and the locally-gen-
erated collected tax revenues. In no event may the amount remitted for a
calendar year exceed the amount collected on behalf of the municipality
under RCW 35.58.273 during that same calendar year. At the time of the
next fiscal audit of each municipality, the state auditor shall verify the ac-
curacy of the report submitted and notify the director of licensing of any
discrepancies.

(7) The motor vehicle excise taxes imposed under RCW 35.58.273 and
required to be remitted under this section shall be remitted without legisla-
tive appropriation.

(8) Any municipality levying and collecting a tax under RCW 35.58-
.273 which does not have an operating, public transit system or a contract
for public transportation services in effect within one year from the initial
effective date of the tax shall return to the state treasurer all motor vehicle
excise taxes received under subsection (5) of this section.

NEW SECTION. Sec. 5. Sections I though 3 of this act are necessary
for the immediate preservation of the public peace, health, and safety, the
support of the state government and its existing public institutions, and shall
take effect immediately.

NEW SECTION. Sec. 6. Section 4 of this act shall take effect on Jan-
uary 1, 1980.

Passed the House May 1, 1979.
Passed the Senate April 24, 1979.
Approved by the Governor May 14, 1979.
Filed in Office of Secretary of State May 14, 1979.

CHAPTER 176
[Substitute House Bill No. 665]

MOTOR VEHICLE OFFENSES INVOLVING ALCOHOL OR DRUGS-
PENALTIES-APPROPRIATION
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